
選挙期日

衆議院（比例代表）選挙　開票結果

平成29年10月22日執行

政党等別得票数 開票
進捗率

確定
時刻

新規確定
団体自由民主党 幸福実現党 公明党 社会民主党 日本共産党 立憲民主党 希望の党 日本維新の会

熊本市中央区 29,636    552    8,605    1,483    4,435    15,797    14,421    3,166    

熊本市東区 32,172    573    11,154    1,340    4,132    14,420    15,737    2,962    

熊本市西区 14,757    393    6,594    1,351    1,831    7,369    7,169    1,411    

熊本市南区 20,828    561    7,942    1,641    2,050    9,787    10,317    2,069    

熊本市北区 24,819    550    8,818    1,124    2,653    11,361    13,194    2,171    

　熊本市　計 122,212    2,629    43,113    6,939    15,101    58,734    60,838    11,779    

八代市 22,408    789    7,272    1,418    2,394    10,781    9,430    1,569    

人吉市 6,139    184    1,812    482    904    3,491    2,636    445    

荒尾市 7,299    412    4,103    1,518    1,492    4,003    4,196    860    

水俣市 4,526    128    1,697    434    1,272    2,171    1,799    255    

玉名市 16,333    486    4,982    1,387    1,460    5,507    7,446    1,154    

天草市 17,457    620    8,218    456    2,205    6,835    5,243    858    

山鹿市 9,740    317    4,674    610    1,284    3,631    4,757    711    

菊池市 7,893    182    4,481    415    1,302    3,125    3,691    550    

宇土市 6,287    141    2,407    286    665    3,161    2,699    459    

上天草市 5,488    81    2,565    104    709    1,827    1,678    250    

宇城市 10,294    290    3,463    507    1,106    5,308    4,448    717    

阿蘇市 4,642    154    2,396    228    753    2,023    2,129    314    

合志市 9,642    276    3,970    520    1,501    4,725    4,811    1,014    

　市　計 250,360    6,689    95,153    15,304    32,148    115,322    115,801    20,935    

下益城郡　計 2,192    32    788    64    134    863    706    79    

玉名郡　計 7,622    388    3,664    825    950    3,160    3,918    632    

菊池郡　計 11,415    273    5,399    508    1,721    5,141    5,526    1,102    

阿蘇郡　計 7,214    158    3,770    262    1,109    2,772    2,960    391    

上益城郡　計 17,622    421    5,831    711    2,326    6,229    6,922    1,168    

八代郡　計 2,457    58    749    101    175    1,114    904    131    

葦北郡　計 5,456    136    1,639    257    610    2,061    1,706    199    

球磨郡　計 12,347    370    4,162    465    1,132    5,376    4,260    622    

天草郡　計 1,347    70    752    51    297    695    534    96    

　郡　計 67,672    1,906    26,754    3,244    8,454    27,411    27,436    4,420    

　県　計 318,032    8,595    121,907    18,548    40,602    142,733    143,237    25,355    



選挙期日

衆議院（比例代表）選挙　開票結果

平成29年10月22日執行

政党等別得票数 開票
進捗率

確定
時刻

新規確定
団体自由民主党 幸福実現党 公明党 社会民主党 日本共産党 立憲民主党 希望の党 日本維新の会

熊本市中央区 29,636    552    8,605    1,483    4,435    15,797    14,421    3,166    

熊本市東区 32,172    573    11,154    1,340    4,132    14,420    15,737    2,962    

熊本市西区 14,757    393    6,594    1,351    1,831    7,369    7,169    1,411    

熊本市南区 20,828    561    7,942    1,641    2,050    9,787    10,317    2,069    

熊本市北区 24,819    550    8,818    1,124    2,653    11,361    13,194    2,171    

熊本市　計 122,212    2,629    43,113    6,939    15,101    58,734    60,838    11,779    

八代市 22,408    789    7,272    1,418    2,394    10,781    9,430    1,569    

人吉市 6,139    184    1,812    482    904    3,491    2,636    445    

荒尾市 7,299    412    4,103    1,518    1,492    4,003    4,196    860    

水俣市 4,526    128    1,697    434    1,272    2,171    1,799    255    

玉名市 16,333    486    4,982    1,387    1,460    5,507    7,446    1,154    

天草市 17,457    620    8,218    456    2,205    6,835    5,243    858    

山鹿市 9,740    317    4,674    610    1,284    3,631    4,757    711    

菊池市 7,893    182    4,481    415    1,302    3,125    3,691    550    

宇土市 6,287    141    2,407    286    665    3,161    2,699    459    

上天草市 5,488    81    2,565    104    709    1,827    1,678    250    

宇城市 10,294    290    3,463    507    1,106    5,308    4,448    717    

阿蘇市 4,642    154    2,396    228    753    2,023    2,129    314    

合志市 9,642    276    3,970    520    1,501    4,725    4,811    1,014    

　市　計 250,360    6,689    95,153    15,304    32,148    115,322    115,801    20,935    

美里町 2,192    32    788    64    134    863    706    79    

　下益城郡　計 2,192    32    788    64    134    863    706    79    

玉東町 904    35    600    90    68    399    496    93    

和水町 2,144    109    1,128    183    225    777    1,007    149    

南関町 1,806    109    745    205    209    708    824    124    

長洲町 2,768    135    1,191    347    448    1,276    1,591    266    

　玉名郡　計 7,622    388    3,664    825    950    3,160    3,918    632    



選挙期日

衆議院（比例代表）選挙　開票結果

平成29年10月22日執行

政党等別得票数 開票
進捗率

確定
時刻

新規確定
団体自由民主党 幸福実現党 公明党 社会民主党 日本共産党 立憲民主党 希望の党 日本維新の会

大津町 5,238    122    2,610    249    846    2,216    2,491    426    

菊陽町 6,177    151    2,789    259    875    2,925    3,035    676    

　菊池郡　計 11,415    273    5,399    508    1,721    5,141    5,526    1,102    

南小国町 701    24    441    41    116    391    379    35    

小国町 1,537    43    734    51    320    489    596    57    

産山村 269    10    302    18    26    118    97    15    

高森町 1,268    18    616    40    159    429    506    63    

南阿蘇村 2,219    40    930    75    324    885    861    146    

西原村 1,220    23    747    37    164    460    521    75    

　阿蘇郡　計 7,214    158    3,770    262    1,109    2,772    2,960    391    

御船町 3,246    80    1,180    135    415    1,309    1,497    257    

嘉島町 1,790    44    553    56    179    642    682    139    

益城町 6,104    135    1,758    237    865    2,233    2,282    485    

甲佐町 1,873    64    846    64    452    665    755    126    

山都町 4,609    98    1,494    219    415    1,380    1,706    161    

　上益城郡　計 17,622    421    5,831    711    2,326    6,229    6,922    1,168    

氷川町 2,457    58    749    101    175    1,114    904    131    

　八代郡　計 2,457    58    749    101    175    1,114    904    131    



選挙期日

衆議院（比例代表）選挙　開票結果

平成29年10月22日執行

政党等別得票数 開票
進捗率

確定
時刻

新規確定
団体自由民主党 幸福実現党 公明党 社会民主党 日本共産党 立憲民主党 希望の党 日本維新の会

芦北町 4,165    100    1,331    203    503    1,614    1,361    157    

津奈木町 1,291    36    308    54    107    447    345    42    

　葦北郡　計 5,456    136    1,639    257    610    2,061    1,706    199    

錦町 1,999    73    750    81    198    1,025    828    126    

あさぎり町 3,430    128    1,241    129    301    1,509    1,344    226    

多良木町 2,011    56    521    74    294    825    739    90    

湯前町 915    26    324    42    99    353    296    45    

水上村 672    15    232    18    40    194    213    22    

相良村 939    25    347    43    72    710    326    46    

五木村 411    7    124    5    10    108    49    6    

山江村 954    20    262    26    57    279    225    32    

球磨村 1,016    20    361    47    61    373    240    29    

　球磨郡　計 12,347    370    4,162    465    1,132    5,376    4,260    622    

苓北町 1,347    70    752    51    297    695    534    96    

　天草郡　計 1,347    70    752    51    297    695    534    96    



選挙期日

衆議院（比例代表）選挙　開票結果

平成29年10月22日執行 確定

政党等別得票数 開票
進捗率

確定
時刻

新規確定
団体合　計

熊本市中央区 78,095    100 25:20

熊本市東区 82,490    100 25:33 新規
熊本市西区 40,875    100 0:20

熊本市南区 55,195    100 24:55

熊本市北区 64,690    100 25:15

　熊本市　計 321,345    100 25:33 新規
八代市 56,061    100 24:58

人吉市 16,093    100 23:15

荒尾市 23,883    100 23:12

水俣市 12,282    100 23:12

玉名市 38,755    100 25:00

天草市 41,892    100 24:04

山鹿市 25,724    100 22:24

菊池市 21,639    100 22:35

宇土市 16,105    100 22:10

上天草市 12,702    100 23:05

宇城市 26,133    100 22:30

阿蘇市 12,639    100 21:35

合志市 26,459    100 11:05

　市　計 651,712    100 25:33 新規

下益城郡　計 4,858    100 22:22

玉名郡　計 21,159    100 22:20

菊池郡　計 31,085    100 22:03

阿蘇郡　計 18,636    100 21:47

上益城郡　計 41,230    100 23:15

八代郡　計 5,689    100 22:55

葦北郡　計 12,064    100 22:25

球磨郡　計 28,734    100 22:30

天草郡　計 3,842    100 22:15

　郡　計 167,297    100 23:15

　県　計 819,009    100 25:33 新規



選挙期日

衆議院（比例代表）選挙　開票結果

平成29年10月22日執行 確定

政党等別得票数 開票
進捗率

確定
時刻

新規確定
団体合　計

熊本市中央区 78,095    100 25:20

熊本市東区 82,490    100 25:33 新規
熊本市西区 40,875    100 0:20

熊本市南区 55,195    100 24:55

熊本市北区 64,690    100 25:15

熊本市　計 321,345    100 25:33 新規
八代市 56,061    100 24:58

人吉市 16,093    100 23:15

荒尾市 23,883    100 23:12

水俣市 12,282    100 23:12

玉名市 38,755    100 25:00

天草市 41,892    100 24:04

山鹿市 25,724    100 22:24

菊池市 21,639    100 22:35

宇土市 16,105    100 22:10

上天草市 12,702    100 23:05

宇城市 26,133    100 22:30

阿蘇市 12,639    100 21:35

合志市 26,459    100 11:05

　市　計 651,712    100 25:33 新規

美里町 4,858    100 22:22

　下益城郡　計 4,858    100 22:22

玉東町 2,685    100 21:25

和水町 5,722    100 21:49

南関町 4,730    100 21:54

長洲町 8,022    100 22:20

　玉名郡　計 21,159    100 22:20



選挙期日

衆議院（比例代表）選挙　開票結果

平成29年10月22日執行 確定

政党等別得票数 開票
進捗率

確定
時刻

新規確定
団体合　計

大津町 14,198    100 22:03

菊陽町 16,887    100 21:43

　菊池郡　計 31,085    100 22:03

南小国町 2,128    100 21:20

小国町 3,827    100 21:47

産山村 855    100 21:03

高森町 3,099    100 21:15

南阿蘇村 5,480    100 21:21

西原村 3,247    100 21:19

　阿蘇郡　計 18,636    100 21:47

御船町 8,119    100 21:44

嘉島町 4,085    100 22:11

益城町 14,099    100 23:15

甲佐町 4,845    100 22:45

山都町 10,082    100 22:20

　上益城郡　計 41,230    100 23:15

氷川町 5,689    100 22:55

　八代郡　計 5,689    100 22:55



選挙期日

衆議院（比例代表）選挙　開票結果

平成29年10月22日執行 確定

政党等別得票数 開票
進捗率

確定
時刻

新規確定
団体合　計

芦北町 9,434    100 22:25

津奈木町 2,630    100 22:05

　葦北郡　計 12,064    100 22:25

錦町 5,080    100 22:03

あさぎり町 8,308    100 22:30

多良木町 4,610    100 21:33

湯前町 2,100    100 21:23

水上村 1,406    100 21:37

相良村 2,508    100 21:16

五木村 720    100 21:00

山江村 1,855    100 21:20

球磨村 2,147    100 21:20

　球磨郡　計 28,734    100 22:30

苓北町 3,842    100 22:15

　天草郡　計 3,842    100 22:15



選挙期日

何れの名簿届出政党
等にも属さない票数

有効
投票数

無効
投票数

投票
総数

その他

熊本市中央区 0    0 78,095 1,520

衆議院（比例代表）選挙　開票結果

平成29年10月22日執行 確定

按分の際に
切捨てた票数

1.91

投票者数
無効
投票率不受理 持ち帰り 入場券紙片等

83,915

79,615 0 2 0 79,617

熊本市西区 0    0 40,875 985

熊本市東区 0    0 82,490 1,425

2.35

0 4 0 83,919 1.70

56,772

41,860 0 2 0 41,862

熊本市北区 0    0 64,690 1,369

熊本市南区 0    0 55,195 1,577

2.07

0 1 0 56,773 2.78

328,221

66,059 0 2 0 66,061

八代市 0    0 56,061 1,658

　熊本市　計 0    0 321,345 6,876

2.87

0 11 0 328,232 2.09

16,607

57,719 0 0 0 57,719

荒尾市 0    0 23,883 624

人吉市 0    0 16,093 514

2.55

0 0 0 16,607 3.10

12,806

24,507 0 1 0 24,508

玉名市 0    0 38,755 2,689

水俣市 0    0 12,282 524

6.49

0 0 0 12,806 4.09

44,164

41,444 0 0 0 41,444

山鹿市 0    0 25,724 634

天草市 0    0 41,892 2,272

2.41

0 0 0 44,164 5.14

22,700

26,358 0 0 0 26,358

宇土市 0    0 16,105 383

菊池市 0    0 21,639 1,061

2.32

0 1 0 22,701 4.67

13,696

16,488 0 0 0 16,488

宇城市 0    0 26,133 1,142

上天草市 0    0 12,702 994

4.19

0 1 0 13,697 7.26

13,154

27,275 0 0 1 27,274

合志市 0    0 26,459 594

阿蘇市 0    0 12,639 515

2.20

0 1 0 13,155 3.92

672,192

27,053 0 0 0 27,053

　市　計 0    0 651,712 20,480 0 15 1 672,206 3.05

5,167

玉名郡　計 0    0 21,159 806

下益城郡　計 0    0 4,858 309

3.67

0 0 0 5,167 5.98

32,085

21,965 0 0 0 21,965

阿蘇郡　計 0    0 18,636 925

菊池郡　計 0    0 31,085 1,000

4.73

0 0 0 32,085 3.12

43,180

19,561 0 0 1 19,560

八代郡　計 0    0 5,689 153

上益城郡　計 0    0 41,230 1,950

2.62

0 1 0 43,181 4.52

12,937

5,842 0 0 0 5,842

球磨郡　計 0    0 28,734 1,901

葦北郡　計 0    0 12,064 873

6.21

0 0 0 12,937 6.75

3,958

30,635 0 1 0 30,636

　郡　計 0    0 167,297 8,033

天草郡　計 0    0 3,842 116

4.58

0 0 0 3,958 2.93

175,330 0 2 1 175,331

　県　計 0    0 819,009 28,513 3.36847,522 0 17 2 847,537



選挙期日

何れの名簿届出政党
等にも属さない票数

有効
投票数

無効
投票数

投票
総数

その他

衆議院（比例代表）選挙　開票結果

平成29年10月22日執行 確定

按分の際に
切捨てた票数

投票者数
無効
投票率不受理 持ち帰り 入場券紙片等

79,615

熊本市東区 0    0 82,490 1,425

熊本市中央区 0    0 78,095 1,520

1.70

0 2 0 79,617 1.91

41,860

83,915 0 4 0 83,919

熊本市南区 0    0 55,195 1,577

熊本市西区 0    0 40,875 985

2.78

0 2 0 41,862 2.35

66,059

56,772 0 1 0 56,773

熊本市　計 0    0 321,345 6,876

熊本市北区 0    0 64,690 1,369

2.09

0 2 0 66,061 2.07

57,719

328,221 0 11 0 328,232

人吉市 0    0 16,093 514

八代市 0    0 56,061 1,658

3.10

0 0 0 57,719 2.87

24,507

16,607 0 0 0 16,607

水俣市 0    0 12,282 524

荒尾市 0    0 23,883 624

4.09

0 1 0 24,508 2.55

41,444

12,806 0 0 0 12,806

天草市 0    0 41,892 2,272

玉名市 0    0 38,755 2,689

5.14

0 0 0 41,444 6.49

26,358

44,164 0 0 0 44,164

菊池市 0    0 21,639 1,061

山鹿市 0    0 25,724 634

4.67

0 0 0 26,358 2.41

16,488

22,700 0 1 0 22,701

上天草市 0    0 12,702 994

宇土市 0    0 16,105 383

7.26

0 0 0 16,488 2.32

27,275

13,696 0 1 0 13,697

阿蘇市 0    0 12,639 515

宇城市 0    0 26,133 1,142

3.92

0 0 1 27,274 4.19

27,053

13,154 0 1 0 13,155

　市　計 0    0 651,712 20,480

合志市 0    0 26,459 594

3.05

0 0 0 27,053 2.20

672,192 0 15 1 672,206

美里町 0    0 4,858 309 5.98

5,167

5,167 0 0 0 5,167

　下益城郡　計 0    0 4,858 309 0 0 0 5,167 5.98

2,848

和水町 0    0 5,722 162

玉東町 0    0 2,685 163

2.75

0 0 0 2,848 5.72

4,953

5,884 0 0 0 5,884

長洲町 0    0 8,022 258

南関町 0    0 4,730 223

3.12

0 0 0 4,953 4.50

21,965

8,280 0 0 0 8,280

　玉名郡　計 0    0 21,159 806 0 0 0 21,965 3.67



選挙期日

何れの名簿届出政党
等にも属さない票数

有効
投票数

無効
投票数

投票
総数

その他

衆議院（比例代表）選挙　開票結果

平成29年10月22日執行 確定

按分の際に
切捨てた票数

投票者数
無効
投票率不受理 持ち帰り 入場券紙片等

14,759

菊陽町 0    0 16,887 439

大津町 0    0 14,198 561

2.53

0 0 0 14,759 3.80

32,085

17,326 0 0 0 17,326

　菊池郡　計 0    0 31,085 1,000 0 0 0 32,085 3.12

2,224

小国町 0    0 3,827 337

南小国町 0    0 2,128 96

8.09

0 0 0 2,224 4.32

879

4,164 0 0 0 4,164

高森町 0    0 3,099 132

産山村 0    0 855 24

4.09

0 0 0 879 2.73

5,695

3,231 0 0 1 3,230

西原村 0    0 3,247 121

南阿蘇村 0    0 5,480 215

3.59

0 0 0 5,695 3.78

19,561

3,368 0 0 0 3,368

　阿蘇郡　計 0    0 18,636 925 0 0 1 19,560 4.73

8,326

嘉島町 0    0 4,085 132

御船町 0    0 8,119 207

3.13

0 0 0 8,326 2.49

14,511

4,217 0 0 0 4,217

甲佐町 0    0 4,845 206

益城町 0    0 14,099 412

4.08

0 0 0 14,511 2.84

11,075

5,051 0 0 0 5,051

　上益城郡　計 0    0 41,230 1,950

山都町 0    0 10,082 993

4.52

0 1 0 11,076 8.97

43,180 0 1 0 43,181

氷川町 0    0 5,689 153 2.62

5,842

5,842 0 0 0 5,842

　八代郡　計 0    0 5,689 153 0 0 0 5,842 2.62



選挙期日

何れの名簿届出政党
等にも属さない票数

有効
投票数

無効
投票数

投票
総数

その他

衆議院（比例代表）選挙　開票結果

平成29年10月22日執行 確定

按分の際に
切捨てた票数

投票者数
無効
投票率不受理 持ち帰り 入場券紙片等

10,195

津奈木町 0    0 2,630 112

芦北町 0    0 9,434 761

4.08

0 0 0 10,195 7.46

12,937

2,742 0 0 0 2,742

　葦北郡　計 0    0 12,064 873 0 0 0 12,937 6.75

5,424

あさぎり町 0    0 8,308 405

錦町 0    0 5,080 344

4.65

0 0 0 5,424 6.34

5,003

8,713 0 1 0 8,714

湯前町 0    0 2,100 131

多良木町 0    0 4,610 393

5.87

0 0 0 5,003 7.86

1,494

2,231 0 0 0 2,231

相良村 0    0 2,508 133

水上村 0    0 1,406 88

5.04

0 0 0 1,494 5.89

769

2,641 0 0 0 2,641

山江村 0    0 1,855 161

五木村 0    0 720 49

7.99

0 0 0 769 6.37

2,344

2,016 0 0 0 2,016

　球磨郡　計 0    0 28,734 1,901

球磨村 0    0 2,147 197

6.21

0 0 0 2,344 8.40

30,635 0 1 0 30,636

苓北町 0    0 3,842 116 2.93

3,958

3,958 0 0 0 3,958

0 0 0 3,958 2.93　天草郡　計 0    0 3,842 116


